

# CANADA

Utgivet hvarje torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

## Prenumerationspriset

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
Förledigt år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksmått. Prenumerationsmedel lära skickas med Post eller Express Money Order eller Registrerat brev till

## CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

## SKANDINAVISKA NYHETER

### SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Trollhättans vattenkraft. Bolagsstämman på lördagen och Trollhättans elektriska kraftaktiebolag godkände för sin del det förslag till öfverenskommelse mellan k. m. t. och kronan samt bolaget angående gemensamt uttagande af den med tillkommande vattenkraften i Trollhätte strömmar, hvilket förslag uppgjorts mellan vattenfalls komiten och bolagets styrelse.

Gasexplosionen i Epidemijukhuset. Medaljen med inskrift "för berömliga gerningar" har tilldelats underläkaren vid Epidemijukhuset med lic. J. W. Lindskog och extra amanuensen dr. med. kand. I. Wikman samt sjuksköterskorna Elin Falk och Amelie Rinman och sjuksköterskebiträdet Emilie Burman.

Om resesependier för arbetare till Parisutställningen af för någon tid sedan kommerskollegiet ett förslag till k. m. t. i civildepartementet. Förslaget till fördelningen, hvilket blifvit offentliggjordt, har väckt icke så litet missnöje, i synnerhet därför att Stockholms arbetare ansetts ha blifvit allt för mycket gynnade och tillgodosedda på andras bekostnad, och anmärkningarna h. befunnits så vägrande att kollegiet uppgifves ha fått sig ålagt att iukomma med ett nytt förslag.

Åter ett fornfynd. Under gräfningsarbete till husef nr 13 Norrlandsgatan har påträffats på omkring 3 meters djup i sandlagret två ganska stora, runda kärn, sammansatta i form af ett klot. Vid tubrytande af dem, måste järnspett användas. Inuti påträffades ett halft dryckeskärl med fallbart lock, troligen af brons, samt åtskilliga delar af vapen och en yxa.

I krematoriet brändes i förgår stoffet af hr Carl August Winter, som afldit här, 76 år gammal.

Först skolan, sedan verkstäderna. Disponenten vid Forsviks bruk i Skaraborgs län har föreskrifvit att ingen gosse eller yngling från platsen får arbeta vid brukets verkstäder eller fabriker med mindre han kan uppvisa afgångsbetyg från folkskolan. Då de allra flesta af arbetarnas på platsen söner bruka vid verkstäderna å Forsvik utbildade sig till mekaniska arbetare, torde denna föreskrift komma att visa ett gynnsamt inflytande på både skolgången och barnens flit i öfrigt.

Af skadan blir man vis. Har onsdagen inkom i en matva ruschar vid Observatoriegatan ett valkladt fruutimmer och anhöll att få begagna sig af den invid ett fönster placerade telefonen. Denna begäran beviljades naturligtvis, och hon gjorde en signal till stationen, hvarifrån hon låtsades erhålla svaret: "Upptaget". Hon stald sig nu att vänta, tills skulle bli ledigt och placerade sig därvid så, att hon hade ansigtet mot den i boden innevarande och ryggen mot fönstret, där åtskilliga saker, bland hvilka några hummerbukar, voro utställda som skyttföremål.

Då det emellertid dragit om en stund, signalerades stationen ännu en gång med samma resultat som vid första påringningen. Nu blif den värda damen märkt vred, och i det hon gjorde en häftig signal, aflagsnade hon sig skyndsamt ur lokalen — dock icke ensam, ty under sin väntan mellan första och andra signalen hade hon lyckats tillgripa och stoppa på sig en af de två i fönstret utställda hummerbukarna. Och nu finns det ej längre några sådana sköna delikatesser att beskåda i det fönstret, ty af skadan blir man vis.

Den nye jordbruksministern torde nu vara definitivt utsedd, enligt hvad som meddelas Stockholms Tidningen från senaste häll. Det lär icke blifva lönansstyrelsens chef, greve Wachmeister, som man på vissa håll förmodat, utan landshöfdingen i Gefle A. T. Odelberg, den förre chefven för landbruksstyrelsen. Hr Odelberg skulle i sin ordning efterträdas af öfverdirektören Hugo Hamilton som i dessa dagar vinner en viss bekräftelse genom greve H. s. upppeade afsägelse af i Stockholm innehafda förtroendeuppdrag.

GEFLE. Att bo för nära järnvägen kan ibland vara riskabart. I fredags, då det från Gefle gående plogtåget på Upsala—Gefle järnväg med full fart körde igenom en väldig snödrift vid vägförvägningen bortom Tierpstation, kastades af plozen en hel liten driftva in genom fönstret och låg in i rummet hos armakaren Söderlund, hvilken har sin gård strax bredvid banan. Alla klockorna, med hvilka det ena fönstret var fullhängdt, kastades jämte verktygen långt utåt golfvet, och det var ingalunda något roligt göra att sedan gräva i snön efter de olika klockdelarna. Likaså krossades fönstren i banvaktarstugan strax intill Upsala, och där flugo några blomkrukor göra kullerbyttor utåt golfvet.

GÖTEBORG. Ett skyttegille har bildats vid Göteborgs högskola. Professor Vising är ordförande.

Till en polisintendent i Göteborg förordar drätselkammaren en lön af 5,000 kr.

Förfalskaren Heintz tyckes hafva kommit undan. En värre hycklare har inte gått i ett par skor. Märkvärdigt nog håller det i sig bland "folket", att han är kvar i Göteborg och att hans maktiga, högst kristliga gynnare hålla sin skyddande hand öfver honom. Detta är naturligtvis fullkomligt osant, då han rest till utlandet. Helutz lär vara som till en affiden generalkonsul för ett f. d. kongungarrike i stilla oceanen och kommandör af ka-

meherneorden. Denne man, som visst inte saknade begåfning, var en äfventyrare i ganska stor stil. Han flyttade från Göteborg till Stockholm och tack vare sin titel, kraschan och förbindliga natur kom han in i en fin orden i Stockholm.

Mördad under tjänstgöring. — En ruskig händelse har natten till den 17 mars timat i Göteborg, i det 63 årige nattvakten Johansson vid Göteborgs mekaniska verkstad blifvit mördad under en af sina vaktrondler. Då hans son på morgonen vid 4 tiden kom in på verkstadsgården, fann han sin fader liggande ihjalslagen strax innanför porten. Antagligen hade mordet förförvats i syfte att komma åt kassan, enär dörren till kontorslokalen befins skadad af något tillhygge. En järnskyffel, som fanns liggande nedblodad på platsen, synes ha användts som mordredskap.

HELSINGBORG. Ett postkontor dömdt att springas i luften. I en af Helsingborgs breflådor påträffades häromdagen ett bref, fullt af de på samma gång fräckaste och näivaste utgjtelser mot brefbärare, postkontor och poststyrelse. Brefskrifvaren påstår först, att han i en breflåda nedlagt ett orekommenderadt bref med 50 kr., hvilket han sett en viss brefbärare afhämta, utan att det sedan kommit fram. Med anledning deraf kallar han brefbärarna för stortjuftar och fördömer poststyrelsen, som har sådana i sin tjänst, samt loftar att innan jul spränga postkontoret med den angifne brefbäraren i luften.

Svensk och dansk flagg i Öresund. Enligt "Dannebrog" har det nu blifvit bestämdt, att ångfartygsbolaget Öresunds tre fartyg "Gylfe", "Hven" och "Malmö" skola föra svensk flagg, men "Gefion", "Saltholm" och "Helsingborg" dansk. På de svenska fartygen blir skorstenen gulmålad. På de danska skall den däremot målas röd. Det nya bolagets fyra kantiga kontorsflög delas af två diagonaler; därigenom bildas fyra trekant, af hvilka två skola ha röda och hvita färger, två gula o. blå.

Det nya bolaget behåller det förenede Dampskibsselskabs kontorslokaler i Malmö och Köpenhamn.

HALMSTAD. Den 19 mars på morgonen seglade fyra båtlag fiskare ut härifrån. Endast tre båtlag återvände. Sedermera erfor man, att fyrmästaren på Tydens fyr i fredags afton sett den sakna fiskebåten uppslukt af brottsjör.

De omkomne fiskarna voro J. Vilhelmsson, 43 år, A. Andersson, 36 år, och J. Nilsson, 34 år gammal. Andersson efterlemnar hustru och 4 barn i yttersta nöd.

Bankplundrare i Halmstad. I onsdags middag inkom en vansinnig person, en förmögen f. d. landbrukare Enock Lundqvist, Halmstads sparbank, begärde penningar samt hotade, då detta vägrades, med dragen knif bankpersonalen, som måste tuga till flykten. Den vansinnige tog en sedelbunt, innehållande 130 kr., och gick ut på gatan. I bankens stuga mötte han en poliskonstapel och en brefbärare. Brefbäraren tilldelade han två knifhugg i skuldran, hvilka dock icke åsidoskommo några farliga sår, poliskonstapeln ett hugg öfver hjässan, hvilket däremot vållade ett så svårt

sår, att poliskonstapeln måste föras till lasarettet för erhållande af vård.

Den vansinnige öfvermannades af den tillstådeskomna folkmassan och fördes till poliskonstapel, hvarefter han blifv transporterad till lasarettet.

Hastigt och lusigt kan man säga att det häromdagen tillgick, då en i Kinnared liggande egendom blifv såld.

Ägaren till densamma hade i sällskap med en annan person varit uppe och afsynat stället, på grund af att arrendet var utgående, samt begifvit sig af på eftermiddagen på väg till Halmstad, och de sutto i kupen o. samtalade om egendomen, som ägaren gerne ville ha såld, men han hade ingen spekulant.

En i samma kupe varande hemkommen emigrant, hvilken ifjåraran vestern samlat bra med pengar och nu ämnade bosätta sig i sin fadernebygd Kinnared, hörde de båda personernas samtalsamt afbröt dem helt plötsligt med den frågan, hvad stället kostade. Ägaren nämde ett pris, och man började resonera om eventuellt köpsamt var snart öfverens. Svensk-amerikanen tog upp en väl späckad planbok, ur hvilken han räknade upp den begärda summan, och egendomen var hans.

HAPARANDA. Smuglerierna vid finska gränsen. Till Stockholms Tidningen telegraferas i förgår från Haparanda: Tullbevakningen härifrån beslagtog i natt å Kopukka hemman invid staden 32 säckar amerikanskt hvetemjöl som insmuglats från Finland.

En duktig skytt och kraftfull yngling. Från Jarhois t. Pajala skrives till Hpb. En duktig skytt kan med rätta Gust. Rob. Fors härstädes kallas. Här om sistens sköt han inom några dagar 19 jädrar. En annan gång sköt han på en dag 8 tjädrar, som han bar på armen en tre kilometersväg. Af jakten och bördan hade han dock tröttnat så, att han allt emellanåt nödgades sätta sig ned i snön för att hvila, innan han nådde hästen, som han varit förtämlat vid en lada för hemförande af hö. Trots tröttheten lassa de han dock, ensam som han var, höskridan, hvar på han körde hem. • Ynglingen är endast 17 år.

LINDKÖPING. Nödställda tyskar vid Ljung. Hos länsstyrelsen i Lindköping ha tyska undersåtarna Albert Belghe och Erdmann Bentz inställt sig och anmält, att de, som tagit arbete hos fru von Mecklenburg på Ljung, utan något deras förvalande blifvit nekade såväl arbete som aflöning, hvarigenom de blifvit aldeles blottställda. De begärde länsstyrelsens ingripande för att få något att lifnära sig med.

Kronolansman Bohlin har nu fått order att förstärka fattigvårdsstyrelsen i Ljungs socken att meddela det understöd, som kan tillföras åt dem och deras familjer.

MALMÖ. En hvar sin lyckasmed. En 20 årig smed, Wilhelmson, på Kockums verkstad, har på kvartslott vunnit fjärdedelen i högsta vinsten eller 37,500 kr. i danska klasslotteriet. Det är tredje gången på några år är liknande vinster tillfallit samma verkstadsarbetare.

NORRKÖPING. De eldfarliga trämassfabrikerna. För ett par dagar sedan ne lbrann till grunden trämassfabriken vid Oforsen. I fabriken, som äges af Ramen—Lütjeds aktiebolag, pågick intet arbete. Fabriken hade nämligen på grund af vattenbrist stått stilla sedan flera månader tillbaka. Vid tillfället rådde stark storm, och eiden spred sig med förfärande hastighet. Jämte själva fabriken nedbrann afven en större magasinbyggnad. Hvar elden uppkommit är icke känt.

SUNDSVALL. En 19 årig från Skönsmon vid Sundsvall har skrifvit till kungs för att få ingå aktenskap med en 17 årig tös från Kubikenborg.

Till aflöning af en pastorsadjunkt i Sundsvall har å kyrkostämman beviljats 1,500 kr. pr. år.

VADSTENA. Svensk stupad vid Tugelaffoden. Enligt från dr Hammar i Pretoria till förädrarna ingånget meddelande har studeranden Valdemar Christenson, som till förre riksdagsmannen Chr. Christenson å Vadmölban nära Örtofta, stupat i slaget vid Tugelaffoden.

Christenson stupade vid Spion Kop den 24 januari. En sårad engelsman, som hade fallit 40 steg framför boernas stridslinje, viftade med sin näsduk för att tillkänngegifva att han behöfde hjälp. Christenson reste sig då under kulregnet och skyndade fram för att hjälpa engelsmannen. Han stupade då för två kulor, af hvilka den ena genorabborrade hufvudet och den andra bröstet. Hr Hammar identifierade den aflidne genom att undersöka hans papper, bland hvilka befann sig hans pass, som var genomskjutet.

En opinionsyttring af ovanligt slag hade Vadstenaatt uppvissat i förra veckan. På de till affscheringsplatser använda husknutorna på plank och pakpporter hade uppstätt skotgriferade approp till allmänheten att hindra en auktion, som samma dag vid middagstid skulle hållas å "stora hamnarne" på de där växande ståtliga poplarna. Hvar enda en af samhällens byggnads, som hade något snue för stadens utseende, borde göra allt för att stäffa vandalsmen, menande opprets författare, och hans mening ljudt i den rängen icke för döfva öron. Auktionen blifv uppskjuten till vidare, och de omkring 50 förtämlade träden få stå kvar. Hamnstyrelsens hjärta hade rörts, och samhällets estetiska ära var räddad.

ÖSTERSUND. Vid boängstämman med Jämtlands folkbank behömdades en af landbrukaren N. P. Holmer med understöd af 32 aktieägare i banken gjord framställning om återbekommande af 35,000 kr. Efter en längre debatt och dubbla voteringar beslöt stämman att till hr Holmer utbetala 6,000 kr. mot vilkor, att han afstode från vidare ersättningsanspråk mot banken.

En typisk jämtsk hästras. Jämtlands läns hushållningsällskap har i dag beslutit verka för frambringande inom länet af en typisk jämtsk hästras. För vinnande af detta mål skola inköpas hinggar af god norsk ras och användas modersorn af den inhemska rasen. En komite skall ha öfverinseendet öfver hästafveln inom länet, och till dess förfgående ställas nödiga belopp.